
REVIZE RVP ZV A METODICKÁ 
PODPORA PRO ŠKOLY A 
PEDAGOGY

MICHAL ČERNÝ A JAN JITERSKÝ

1

KONFERENCE STRATEGIE 2030+



„Posláním od začátku do konce budiž hledati a 
nalézati způsob, který by umožnil, aby učitelé méně 
učili, žáci se však více naučili, aby ve školách neměl 
místa křik, pocit ošklivosti, vědomí marné práce.“  

Jan Amos Komenský



„Probírané učivo je příliš široké..… Učitelé nestíhají 
probrat povinný obsah a žáci nemají dostatečný 

prostor si poznatky osvojit, pochopit v 
souvislostech a aplikovat v reálných situacích. To 
vede k tomu, že žáci nezvládnou probírané látce 

skutečně porozumět.“

3

STRATEGIE 2030+



4

CÍL 

• budovat a rozvíjet klíčové kompetence a základní 
gramotnosti

• nastavit vzdělávací obsah tak, aby odpovídal 
požadavkům současné společnosti a efektivní 
přípravě na budoucnost (aktualizace, redukce, větší 
hloubka a upevnění)

• posílit vazby mezi RVP jednotlivých stunů tak, aby 
se zdůraznila kontinuita a progres rozvoje 
osobnosti žáka, který prochází vzdělávací 
soustavou od předškolního až po střední vzdělávání



1. Revize RVP ZV v oblasti ICT

2. Revize RVP ZV („velká“)

3. Vytvořit k revidovanému RVP 
ZV metodickou podporu – modelové ŠVP, učební 
materiály a úlohy

4. Podpora pedagogů

5. Pokusné ověřování kombinované formy 
vzdělávání v základních školách

5

OPATŘENÍ V RÁMCI IK „REVIZE RVP ZV A 
PODPORA ŠKOLÁM“



Vydán inovovaný RVP ZV (leden 2021)

Podle inovovaného RVP ZV od 1. 9. 2021 … 500 – 800 škol (zhruba 1/6)

Podpora – web, kurzy (ICT, DG), digiplovárny, modelové ŠVP

Průběžně připravovány metodiky atd.

Inovovaný RVP G zveřejněn 1. 10. 2021

6

REVIZE RVP ZV V OBLASTI ICT
AKTUÁLNÍ STAV NAPLŇOVÁNÍ OPATŘENÍ 1



Zahájení výuky nejpozději:

Od 1.9.2023 ve všech ročnících 1. stupně

Od 1.9. 2024 ve všech ročnících 2. stupně

Od 1.9. 2025 ve všech ročnících gymnázií včetně víceletých

7

REVIZE RVP ZV V OBLASTI ICT



Spuštění procesu – květen 2021

Expertní panel – příprava, oficiálně ustanoven 1. 9. 2021

Zpracování Hlavních směrů revize RVP ZV (PV listopad 2022)

Vyjasnění některých otevřených otázek (např. jádro vs rozvíjející 

vzdělávací obsah) v Zadání pro NPI ČR (PV 31.1.2023)

První draft nového RVP ZV k předání MŠMT (v těchto dnech)

https://velke-revize-zv.rvp.cz/

8

REVIZE RVP ZV („VELKÁ“)
AKTUÁLNÍ STAV NAPLŇOVÁNÍ OPATŘENÍ 2

https://velke-revize-zv.rvp.cz/


Předání návrhu RVP ZV k veřejné konzultaci (počátek 2024)

Schválení revidovaného RVP ZV (2. ½ 2024)

Zahájení poskytování metodické podpory a dobrovolná implementace 

revidovaného RVP ZV (září 2025)

Povinné zavedení revidovaného RVP ZV – prostřednictvím nových ŠVP 

do výuky (září 2027)

9

REVIZE RVP ZV („VELKÁ“)
NAVAZUJÍCÍ KROKY 2



„VELKÁ“ REVIZE RVP ZV
10

…Diskuse, připomínky, kulaté stoly, konzultace…

1. 9. 2027

ZAHÁJENÍ 
VÝUKY 

(POVINNĚ)

2. ½  2024

VYDÁNÍ RVP ZV

Květen 2021

ZAHÁJENÍ PŘÍPRAV

Září 2021

EXPERTNÍ PANEL

listopad 2022

HLAVNÍ SMĚRY

kulaté stoly
na PF

Tvorba RVP ZV

1. 9. 2025

ZAHÁJENÍ 
VÝUKY 

(DOBROVOLNĚ)

Podpora školám a 
učitelům - tvorba

leden 2023

ZADÁNÍ PRO NPI ČR

Podpora školám a 
učitelům - 

poskytování



Podpora školních týmů (adresná a neadresná podpora)

Informační systémy pro kurikulum (prezentace RVP ZV i tvorba ŠVP)

Modelové školní vzdělávací programy (ve třech variantách)

Online učební materiály – metodiky, ověřovací úlohy (navazující na modelové ŠVP)

Soulad kurikula a zkoušek (proměna formy a obsahu přijímacích zkoušek)

Spolupráce s nakladateli učebnic

Informační kampaň

11

METODICKÁ PODPORA V ZAVÁDĚNÍ REVIDOVANÉHO RVP ZV

3



SLEDUJTE A SDÍLEJTE:

@Edu2030plus

DĚKUJI ZA POZORNOST
12

MICHAL ČERNÝ, MICHAL.CERNY@MSMT.CZ
JAN JITERSKÝ, JAN.JITERSKY@MSMT.CZ 

TÝM STRATEGIE 2030: edu2030@msmt.cz

WEB: www.edu.cz A www.msmt.cz

mailto:michal.cerny@msmt.cz
mailto:jan.jitersky@msmt.cz

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Cíl
	Opatření v rámci ik „revize Rvp zv a podpora školám“
	Revize rvp zv v oblasti ict aktuální stav naplňování opatření
	Revize rvp zv v oblasti ict
	Revize rvp zv („velká“) aktuální stav naplňování opatření
	Revize rvp zv („velká“) navazující kroky
	„velká“ revize rvp zv
	Metodická podpora v zavádění revidovaného RVP ZV
	Děkuji za pozornost

